28 312 Diário da República, 2.a série — N.o 187 — 27 de Setembro de 2007

Despacho (extracto) n.o 22 597/2007

Por despacho de 6 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida a professora Sandra Helena Amaro da Costa, do
grupo 620 do quadro de zona pedagógica do Alentejo Central,
código 07, para lugar do quadro de zona pedagógica de Setúbal,
código 15, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo

Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

6 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
da Silva Santos.

Agrupamento de Escolas de Freiria

Rectificação n.o 1682/2007

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.a série, n.o 168, de 31 de Agosto de 2007, o despacho (extracto)
n.o 19 845/2007, rectifica-se que onde se lê:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250 Vera Maria Antunes Faria Saragaço . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Básica 2,3 Freiria . . . . . . . . . . . . . . 344552
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

deve ler-se:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250 Vera Maria Antunes Faria Saragaço . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Batista da Silva.

Escola Secundária João de Barros

Aviso n.o 18 503/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala do
pessoal não docente a lista de antiguidade referente ao ano civil de
2006 do pessoal não docente.

13 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Porfírio.

Aviso n.o 18 504/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
faz-se público que se encontra afixada na sala do pessoal docente
a lista de antiguidade referente ao ano lectivo de 2005-2006 do pessoal
docente.

13 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Porfírio.

Escola Secundária de Raul Proença — Caldas da Rainha

Despacho (extracto) n.o 22 598/2007

Por despacho de 6 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora Filomena da Conceição Pereira de Sousa, do grupo
de informática, transferida para o quadro de zona pedagógica do
Oeste, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Madruga da Silva Pimpão.

Despacho (extracto) n.o 22 599/2007

Por despacho de 6 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foi a professora do grupo de informática Sofia Luísa Estriga Seabra
Inácio, do quadro da Escola Secundária D. Manuel Martins,
código 400105, transferida para a Escola Secundária c/3.o Ciclo de
Raul Proença, código 402667, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Madruga da Silva Pimpão.

Despacho (extracto) n.o 22 600/2007

Por despacho de 6 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora Eliana Maria de Pinho Nunes, do grupo de filosofia,
transferida para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, 31
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Madruga da Silva Pimpão.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Escolas Neves Júnior

Despacho n.o 22 601/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do director do Agrupamento,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo mencionados: